
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                       
« Каркалинская основная общеобразовательная школа имени Галии и Замита Рахимовых» 

муниципального образования  « Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан  

 

                                                                   Приказ 

№   74                                                                                                                       14.08.2025 

 

«Об организационном начале 2025-2026 учебного года» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  с гигиеническими нормативами (постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»), с 

санитарно-эпидемиологическими требованиями (постановление Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»), на основании письма  МО и Н РТ № 

9965/25 от 08.08.2025 года «Об организованном начале 2025/2026 учебного года» и с 

целью организованного начала 2025-2026 учебного года рекомендует осуществить 

комплекс мероприятий, указанных в письме   и  письма  № 741 от 14.08.2025года  МКУ 

«Управление образования» ИК МО « Ллениногорский муниципальный район» РТ 

Приказываю: 

1. С целью организационного начала 2025-2026 учебного года возлагаю на себя осуществлять 

комплекс мероприятий, указанные в письме МО и Н РТ . 

2.  Установить в 2025-2026 учебном году в  следующие сроки проведения каникул: 

 осенние каникулы – 27.10.2025 – 06.11.2025 (11 календарных дней с 
учетом праздничных дней); 

 зимние каникулы – 31.12.2025 – 11.01.2026 (12 календарных дней); 

 весенние каникулы – 28.03.2026 – 05.04.2026 (9 календарных дней); 

 дополнительные каникулы для первоклассников – с 14.02.2026 – 
22.02.2026 (9 календарных дней). 

 3.  Определить дату начала учебного года – 1 сентября 2025, организовать в 9:00ч. 

торжественную линейку, посвященную Дню знаний, для 1-9-х классов, беседы о правилах 

санитарной безопасности и личной гигиены; 

 4.Заместителю директора по УВР Гараевой А.А.  в срок до 27.08.2025: 
• проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2025/26 учебного года; 
. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о режиме 

функционирования школы и действии ограничительных мер в первой половине 2025/26 

учебного года; 

Документ создан в электронной форме. № 9 от 16.09.2025. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.09.2025 18:37



5.  Возлагаю на себя: 

5.1.довести до сведения педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о сроках каникул в 2025-2026 учебном году, 

окончание учебного года: 26 мая 2026 года. Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года 

определяется ежегодно в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации¸ 

утверждаемым Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки. 

5.2. определить начало летних каникул  в соответствии с годовым календарным графиком 

общеобразовательного учреждения и расписанием экзаменов государственной итоговой 

аттестации; 

5.3. годовой календарный график разместить на сайте общеобразовательного учреждения с 

указанием сроков каникул. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:  ______________    Гилязев А.Г.  

С приказом ознакомлен:       

Алтынбаева Г.П. 

  Муллахметова Д.А. 

  Гараева А.А. 

   

  Хакимова Н.И. 

  Фатхутдинова Р.Т. 

  Гатауллина Р.М. 

   Кашапов Р.А. 

 

Документ создан в электронной форме. № 9 от 16.09.2025. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.09.2025 18:37



 
 

Документ создан в электронной форме. № 9 от 16.09.2025. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.09.2025 18:37



Лист согласования к документу № 9 от 16.09.2025
Инициатор согласования: Гилязев А.Г. Директор
Согласование инициировано: 16.09.2025 18:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гилязев А.Г. Подписано
16.09.2025 - 18:38

-

Документ создан в электронной форме. № 9 от 16.09.2025. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.09.2025 18:38


